平成 23 年 6 月 16 日

各 位

J-STAR 株式会社

代表取締役 原 禄郎

アポプラスステーション株式会社による株式会社イービーエムズの株式取得について

 弊社の投資先であるアポプラスステーション株式会社（本社：東京都千代田区、代表者：

尾崎健久、以下「APS 社」）は、株式会社イービーエムズ（本社：東京都港区、代表者：加

藤和彦、以下「EBM 社」）の株式を取得しましたのでお知らせいたします。

EBM 社は、医療分野における Evidenced Based Medicine（根拠に基づいた治療）の普

及を目的とした臨床研究におけるプロジェクトマネージメント、DTC マーケティング及び

コンサルティングを行う会社として平成 14 年に設立されました。臨床研究サポートのフロ

ンティアとして顧問医師団や医療機関とのネットワークや信頼関係を構築しております。

APS 社は、CSO 企業として MR 派遣・受託を中心とした製薬業界の「ソリューションパ

ートナー」を目指しており、EBM 社との資本・業務提携によって、販売に限らず幅広い製

薬業界のニーズに対し、ワンストップでサービス提供できる体制作りを実施してまいりま

す。

本件終了後においても、加藤社長ならびに現幹部以下 EBM 社の現行事業運営体制の独立

性は維持されます。弊社は、EBM 社へ非常勤役員を派遣し、EBM 社と APS 社 の協業体

制の確立について支援するほか、経営陣・従業員の皆様をサポートしてまいります。なお、

各社の事業を効率的に運営するため、持株会社を設立し、その下で APS 社、EBM 社など

が執行会社となる体制を構築する予定です。

以上

（株式会社イービーエムズ 概要）

設立：平成14年6月

住所：東京都港区浜松町二丁目4番2号

代表者：加藤 和彦

従業員：25名

事業内容：臨床研究サポート事業

DTCマーケティング事業

URL：http://ebms.co.jp/

（アポプラスステーション株式会社 概要）

設立：平成22年7月（創業：平成5年10月）

住所：東京都千代田区富士見二丁目7番2号

代表者：尾崎 健久

従業員：487名

事業内容：CSO事業、薬局事業

医療人材派遣・紹介事業

URL：http://www.apoplus.co.jp/